
 
 

Vytvořeno  09.01.2020 15:15:37 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    27  

 

 
 

Příspěvek do 39. schůze Rady města Kuřimi konané dne 18.12.2019  
 
Dopravní a technická infrastruktura sportovního areálu - dokončení parkoviště 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Dle plánovací smlouvy 2017/D/0040 ze dne 12. 5. 2017 schválené zastupitelstvem města se smluvní 
strany dohodly, že se budou podílet na vybudování společné infrastruktury ve sportovním areálu. 
Smluvními stranami jsou Město Kuřim, dále Zimní stadion Kuřim, s.r.o. se sídlem Dlouhá 1720/8, 
Kuřim, IČO 05886007, zastoupená Ing. Zdeňkem Přichystalem, a Sport Hotel Kuřim s.r.o., se sídlem 
Vrchlického 1905/24, Kuřim, IČO 04776046, zastoupená jednateli Milanem Mášou a Marianem 
Michlíčkem. Jednou ze společně budovaných částí je zbývající část parkoviště (SO 103). Dle přílohy 
č. 1D jsou rozpočítány podíly na financování parkoviště v tomto poměru: Sport Hotel = 50 % - Zimní 
stadion = 50 %. Parkoviště bude v majetku města Kuřimi a stavba bude realizována městem. Finanční 
příspěvky ostatních investorů budou vyžádány městem do konce roku 2020 výzvou k platbě na 
základě plánovací smlouvy. 
 
Dne 4. 12. 2019 proběhla schůzka se statutárními zástupci výše uvedených investorů, kde se 
seznámili s aktuálním stavem prací a plněním termínů dle plánovací smlouvy. Na IO 103 parkoviště 
obdrželi účastníci nabídky na realizaci, která je v plánu na začátku roku 2020. Za IO parkoviště byla 
vyhodnocena nabídková cena od společnosti EUROVIA CS, a. s., Odštěpný závod oblast Morava, 
Vídeňská 104, 619 00 Brno, IČ 45274924 která byla městem vysoutěžena jako zhotovitel na již 
realizované objekty, je ve výši 5.968.566,97 bez DPH. Investoři za Zimní stadion i Sport hotel s 
nabídkovou cenou od společnosti EUROVIA souhlasí. OI doporučuje zahájit stavbu parkoviště v únoru 
2020 s dokončením do dubna 2020. V následujících měsících se pak předpokládá vytyčení staveniště 
a zahájení výstavby hotelového zařízení ze strany investora Sport Hotel Kuřim. 
 
Město Kuřim proto na základě společné dohody plánuje rozpočtovat tuto investiční akci pro rok 2020 
na ORG 1354 000 000 „Dopravní a technická infrastruktura sportovního areálu“. Po schválení 
rozpočtu zastupitelstvem města, které bude zasedat dne 21. 1. 2020, uzavře Město Kuřim smlouvu se 



 
 

Vytvořeno  09.01.2020 15:15:37 2 

společností EUROVIA v souladu se směrnicí S5/2019/RM Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu v rozsahu a ceně dle uvedené nabídky. Předpokládaný termín realizace tohoto objektu 
proběhne v období únor - duben 2020. Akce bude hrazena z ORG 1354 000 000 „Dopravní a 
technická infrastruktura sportovního areálu“. Po realizaci a zaplacení ceny jednotlivým společnostem 
proběhne přeúčtování jednotlivým investorům sportovního areálu (50 % na Sport Hotel Kuřim a 50 % 
na Zimní stadion Kuřim). 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
další postup realizace akce „Dopravní a technická infrastruktura sportovního areálu“ ve věci 
výstavby zbývající části parkoviště IO 103 dle zápisu. 
 
Termín plnění: 31. 1. 2020 (OI) 
 
  

 
 
 


